
森林における開発行為の許可状況について

【前回(R6.12.18)の森林審議会への報告以降に許可した案件】

内訳

区 分 目 的 件 数 備 考

工場・事業場用地の造成 1 R６（　0件）、R７（　1件）

土石等の採掘 0

その他 0

計 1

工場・事業場用地の造成 1 R６（　1件）、R７（0件）

土石等の採掘 2 R６（　0件）、R７（2件）

その他 0

計 3

4

新規

変更

合 計

資料３



森林における開発行為の許可状況について

【前回(R6.12.18)の森林審議会への報告以降に許可した案件】

一覧

番 号 区 分 所 在 場 所 申 請 者 目 的
開発行為に係る

森林面積(ha)
※（）は変更前

許 可 年 月 日 完 了 予 定 年 月 日

1  新 規 富士吉田市新屋字カジヤ策559番地外28筆 ㈱牧野フライス製作所 工場・事業場用地の造成 3.5711ha 令和7年4月11日 令和8 年7 月 11 日

2 変 更 北杜市白州町字馬飼場７３１２番外１１７筆
　（株）シャトレーゼ
　代表取締役社長　古屋　勇治 工場・事業場用地の造成

4.7437ha
(4.7064ha)

令和7年3月17日 令和7 年3 月 31 日

3 変 更 大月市初狩町下初狩字高川山4111-10外224筆
　甲州砕石(株)
　代表取締役 高橋　英機 土石等の採掘

56.8984ha
(56.2899ha)

令和7年12月1日 令和8年12月20日

4 変 更 南アルプス市芦安芦倉字ヒリ倉6外15筆
千野建材（株）
代表取締役　千野進

土石等の採掘
24.8338ha
(25.0173ha)

令和7年12月11日 令和14年12月11日

5

6

7

8

9

10

11

12

13


