

森林における開発行為の許可状況について

【前回(R6.12.18)の森林審議会への報告以降に許可した案件】

内訳

区分	目的	件数	備考
新規	工場・事業場用地の造成	1	R6(0件)、R7(1件)
	土石等の採掘	0	
	その他	0	
	計	1	
変更	工場・事業場用地の造成	1	R6(1件)、R7(0件)
	土石等の採掘	2	R6(0件)、R7(2件)
	その他	0	
	計	3	
合 計		4	

森林における開発行為の許可状況について

【前回(R6.12.18)の森林審議会への報告以降に許可した案件】

一覧

番号	区分	所 在 場 所	申 請 者	目 的	開発行為に係る 森林面積(ha) ※()は変更前	許 可 年 月 日	完了予定年月日
1	新規	富士吉田市新屋字カジヤ策559番地外28筆	株牧野フライス製作所	工場・事業場用地の造成	3.5711ha	令和7年4月11日	令和8年7月11日
2	変更	北杜市白州町字馬飼場7312番外117筆	(株)シャトレーゼ 代表取締役社長 古屋 勇治	工場・事業場用地の造成	4.7437ha (4.7064ha)	令和7年3月17日	令和7年3月31日
3	変更	大月市初狩町下初狩字高川山4111-10外224筆	甲州碎石(株) 代表取締役 高橋 英機	土石等の採掘	56.8984ha (56.2899ha)	令和7年12月1日	令和8年12月20日
4	変更	南アルプス市芦安芦倉字ヒリ倉6外15筆	千野建材(株) 代表取締役 千野進	土石等の採掘	24.8338ha (25.0173ha)	令和7年12月11日	令和14年12月11日
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							